

Wyrzysk, 27.01.2025 r.

OR.0012.5.1.2025

RADA MIEJSKA w Wyrzysku	
Wpłynęło	28.01.2025
L. dz.
Skierowano
Podpis	Pimkowska

Pan

Piotr Kuna

Przewodniczący

Rady Miejskiej w Wyrzysku

Działając zgodnie z § 91 Statutu Gminy Wyrzysk (Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego z 3 września 2018 roku poz. 6625 z późn. zm.) z dnia 24 sierpnia 2018 roku, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Wyrzysku przedkłada sprawozdanie z działalności Komisji za 2024 rok.

Z poważaniem

Przewodniczący Komisji
Skarg, Wniosków i Petycji

Tomasz Mela
Tomasz Mela

Załącznik 1

SPRAWOZDANIE

z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Wyrzysku za 2024 rok.

Działając zgodnie z § 91 Statutu Gminy Wyrzysk (Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego z 3 września 2018 roku poz. 6625 z późn. zm.) z dnia 24 sierpnia 2018 roku, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Wyrzysku przedkłada sprawozdanie z działalności Komisji za 2024 rok.

W wyżej wymienionym okresie Komisja Skarg, Wniosków i Petycji odbyła 6 posiedzenia zwoływane każdorazowo w celu wstępnego rozpatrzenia i przygotowania propozycji odpowiedzi na przekazane jej przez Przewodniczącego Rady Miejskiej skargi, wnioski i petycje wpływające od mieszkańców Gminy.

Dnia 7 maja 2024 roku do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wpłynęła petycja Pana Grzegorza Oziminy z dnia 29 kwietnia 2024 r. w sprawie ograniczenia ilości Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Wyrzysku. Przewodniczący Rady Miejskiej w Wyrzysku przekazał petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Wyrzysku, w celu wstępnego rozpatrzenia i przygotowania propozycji jej rozpatrzenia. Komisja podczas posiedzenia w dniu 27 maja 2024 roku podjęła Uchwałę Nr 1/2024 w sprawie wstępnego rozpatrzenia petycji dotyczącej ograniczenia ilości Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Wyrzysku wnioskując do Rady Miejskiej o uznanie petycji za bezzasadną. Dnia 28 czerwca 2024 roku Rada Miejska w Wyrzysku podjęła uchwałę Nr III/32/2024 w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej ograniczenia ilości Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Wyrzysku uznając petycję za bezzasadną. W związku z powyższym pismem z dnia 3 lipca 2024 roku o sygn. OR.0004.44.2024 została przekazana Panu Grzegorzowi Oziminie ww. uchwała.

Dnia 20 czerwca 2024 roku do Przewodniczącego Rady wpłynął wniosek mikro i małych przedsiębiorców dotyczący zapoznania się ze sprawą wysokich opłat za wywóz odpadów oraz o podjęcie działań w tym zakresie. Przewodniczący Rady Miejskiej przekazał ww. wniosek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Wyrzysku w celu jego wstępnego rozpatrzenia. Komisja w dniu 15 lipca 2024 roku dokonała analizy treści wniosku oraz wyraziła swoje stanowisko w tej sprawie. Komisja podczas posiedzenia ustaliła, iż w celu rozpatrzenia ww. wniosku, powinna zostać uzyskana opinia Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Pile oraz konieczność przeprowadzenia konsultacji w zakresie projektu uchwały w sprawie przyjęcia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wyrzysk. W związku z powyższym Komisja zwróciła się z wnioskiem do Przewodniczącego Rady o wydłużenie terminu jego rozpatrzenia do dnia 30 września 2024 roku. Po uzyskaniu takich informacji Komisja Skarg,

Wniosków i Petycji ponownie odbyła posiedzenie w dniu 23 września 2024 roku w sprawie rozpatrzenia ww. wniosku. Komisja podczas posiedzenia podjęła Uchwałę Nr 3/2024 w sprawie wstępnego rozpatrzenia wniosku mikro i małych przedsiębiorców dotyczący zapoznania się ze sprawą wysokich opłat za wywóz odpadów oraz o podjęcie działań w tym zakresie, wskazując jego rozpatrzenie zgodne z zapisami zawartymi w uzasadnieniu. W uzasadnieniu do uchwały wskazano, iż zgodnie z informacjami, pozyskanymi od firm odbierających odpady, dotyczących zmniejszenia pojemności pojemników otrzymano odpowiedź, iż zmniejszenie pojemności nie będzie miało bezpośredniego wpływu na koszty odbioru odpadów. Każda frakcja odpadów z nieruchomości niezamieszkałych dotyczących m. in. przedsiębiorców od 1 stycznia 2025 r. będzie musiała być odbierana raz w miesiącu. Natomiast na obniżenie kosztów związanych z ich odbiorem może wpłynąć zmniejszenie częstotliwości odbioru odpadów. Dnia 30 września 2024 roku Rada Miejska w Wyrzysku podjęła uchwałę Nr V/49/2024 w sprawie rozpatrzenia wniosku mikro i małych przedsiębiorców dotyczącego sprawy wysokich opłat za wywóz odpadów oraz zmniejszenia pojemności pojemnika na śmieci. W związku z powyższym pismem z dnia 30 września 2024 roku o sygn. OR.0004.60.2024 została przekazana osobie reprezentującej mikro i małych przedsiębiorców ww. uchwała.

Dnia 19 sierpnia 2024 roku do Przewodniczącego Rady wpłynęła skarga radnej - Pani Katarzyny Winieckiej-Pawlak oraz radnego - Pana Jacka Kornackiego, na odmowę udostępnienia dokumentów przez Prezesa PWiK w Wyrzysku Sp. z o.o, Pana Edwarda Gaitkowskiego. Przewodniczący Rady Miejskiej przekazał skargę Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Wyrzysku w celu jej rozpatrzenia. Komisja w dniu 15 lipca 2024 roku dokonała analizy treści wniosku oraz wyraziła swoje stanowisko w tej sprawie. Komisja w dniu 2 września 2024 roku dokonała analizy treści skargi podjęła Uchwałę Nr 2/2024 w sprawie wstępnego rozpatrzenia skargi radnej - Pani Katarzyny Winieckiej-Pawlak oraz radnego - Pana Jacka Kornackiego, na odmowę udostępnienia dokumentów przez Prezesa PWiK w Wyrzysku Sp. z o.o, Pana Edwarda Gaitkowskiego wnioskując do Rady Miejskiej w Wyrzysku o przekazanie skargi według właściwości. Dnia 30 września 2024 roku Rada Miejska w Wyrzysku podjęła uchwałę Nr V/48/2024 w sprawie rozpatrzenia skargi na odmowę udostępnienia dokumentów przez Prezesa Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Wyrzysku Sp. z o.o. W związku z powyższym pismem z dnia 30 września 2024 roku o sygn. OR.0004.72.2024 Przewodniczący Rady Miejskiej w Wyrzysku przekazał Radzie Nadzorczej Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Wyrzysku ww. uchwałę wraz z załączoną skargą.

Dnia 13 września 2024 roku do Przewodniczącego Rady wpłynął wniosek Pana D.M. w sprawie znalezienia środków na przeprowadzenie inwentaryzacji pomnika przyrody znajdującego

się na terenie Gminy Wyrzysk. Przewodniczący Rady Miejskiej przekazał ww. wniosek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Wyrzysku w celu jego wstępnego rozpatrzenia. Komisja w dniu 30 września 2024 roku dokonała analizy treści wniosku i poprosiła Burmistrza Wyrzyska o przedstawienie pisemnego wyjaśnienia w zakresie potrzeby dokonywania takich inwentaryzacji pomników przyrody. Po uzyskaniu takich informacji Komisja Skarg, Wniosków i Petycji ponownie odbyła posiedzenie w dniu 21 października 2024 roku w sprawie rozpatrzenia ww. wniosku. Komisja podczas posiedzenia podjęła Uchwałę Nr 4/2024 w sprawie rozpatrzenia wniosku o przeprowadzenie inwentaryzacji pomnika przyrody znajdującego się na terenie Gminy Wyrzysk, proponując Radzie Miejskiej w Wyrzysku uznanie wniosku za zasadny. Dnia 30 października 2024 roku Rada Miejska w Wyrzysku podjęła uchwałę Nr VI/57/2024 w sprawie rozpatrzenia wniosku o przeprowadzenie inwentaryzacji pomnika przyrody znajdującego się na terenie Gminy Wyrzysk. W związku z powyższym pismem z dnia 4 listopada 2024 roku o sygn. OR.0004.89.2024 została przekazana Panu D.M. ww. uchwała.

Ostatnią sprawą skierowaną do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji była skarga Pana P.S. na działania Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Powstańców Wielkopolskich w Wyrzysku, która wpłynęła do Biura Rady Miejskiej w Wyrzysku w dniu 28 października 2024 r. Przewodniczący Rady Miejskiej w Wyrzysku przekazał skargę do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Wyrzysku, w celu jej wstępnego rozpatrzenia i przygotowania propozycji odpowiedzi na zarzuty przedstawione w skardze. Komisja w dniu 4 listopada 2024 roku odbyła posiedzenie podczas którego podjęła uchwałę Nr 5/2024 w sprawie rozpatrzenia skargi Pana P. S. z dnia 28 października 2024 roku, na działania Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Powstańców Wielkopolskich w Wyrzysku. W dniu 29 listopada 2024 roku Rada Miejska w Wyrzysku podjęła Uchwałę Nr VII/69/2024 w sprawie rozpatrzenia skargi Pana P. S. z dnia 28 października 2024 roku, na działania Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Powstańców Wielkopolskich w Wyrzysku, gdzie uznano Radę Miejską za niewłaściwy organ do jej rozpatrzenia. Pismem z dnia 5 listopada 2024 roku o sygn. OR.0004.106.2024 została przekazana Panu P. S. ww. uchwała ze wskazaniem organu właściwego do rozpatrzenia skargi jakim jest Wojewódzki Sąd Administracyjny w Poznaniu.

Przewodniczący Komisji
Skarg, Wniosków i Petycji


Tomasz Mela

